Комитет образования администрации Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Сосновская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Сосновская ООШ»)

ПРОТОКОЛ

28 января  2013  года                                                                                                                   № 01

с.Сосновка

заседание  Управляющего   совета школы

Председатель:                                                                                                          Бердюгина Ж П.

Секретарь:                                                                                                                 Шаф Н.П.

Присутствовали:

1. Бердюгина Жанна Петровна – председатель Управляющего совета

2. Федосова Ирина Александровна – представитель родительской  общественности

3. Шаф Наталья Петровна  – представитель педагогического коллектива

4. Бердюгина Надежда Ивановна – представитель педагогического коллектива

5. Дорошенко Виталий  – представитель ученического коллектива.

Приглашенные: Шингальс Галина Тимофеевна – директор школы

                            Забоева Надежда Александровна – представитель учредителя.

ПОВЕСТКА:

 1. Планирование работы Управляющего совета на 2013 год.

  2. Организация внеурочной занятости обучающихся досуговой деятельностью.

    Информация  заместителя директора по воспитательной работе Плосковой И.А.

 3. Работа педагогов с сайтом образовательного учреждения.

1. СЛУШАЛИ:

Планирование работы Управляющего совета на 2013 год.

Бердюгина Ж.П, председателя Управляющего совета представила план работы

Управляющего совета на 2013 год.

РЕШИЛИ:

   1.1.  План Управляющего совета на 2013 год принять без изменений. Вопрос, который

был поставлен на контроль о качественном предоставлении муниципальных услуг, в том

числе муниципальных услуг в электронном виде (электронный журнал, электронный

дневник) поставлен на контроль в октябре 2012 года.

Голосование:

За – 5

Против – 0

Воздержались – 0

2. СЛУШАЛИ:

         Об организации внеурочной занятости обучающихся досуговой деятельностью.

Плоскова И.А., заместитель директора по воспитательной работе проинформировала членов

Управляющего совета о занятости обучающихся в кружках и секциях.

РЕШИЛИ:

      2.1. Информацию Плосковой И.А., об организации внеурочной занятости обучающихся

досуговой деятельностью принять к сведению.

      2.2. Членам Управляющего совета посещать кружки и секции с целью контроля за

посещаемостью детьми кружков и секций.

Голосование:

За – 5

Против – 0

Воздержались – 0

3.СЛУШАЛИ:

 О работе педагогов с сайтом образовательного учреждения.

 Г.Т. Шингальс, директор школы, обосновала необходимость частого обращения

внимания на школьный сайт, своевременного внесения информации в полном объеме о

деятельности образовательного учреждения. Предложила заслушивать результаты

проведения экспертизы школьного сайта в 2013 году на каждом заседании Управляющего

совета.

РЕШИЛИ:

 3.1. Продолжить работу по общественной экспертизе школьного сайта учебного года.

 3.2. Заслушивать результаты проведения экспертизы на каждом заседании

Управляющего совета.

Голосование:

За – 5

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель:                                                                                                     Ж.П. Бердюгина

Секретарь:                                                                                                              Н.П. Шаф.